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Pod napisem tym zapowiadamy dzieło którego celem będzie 
rozważać najżywotniejsze sprawy ludów słowiańskich.

Zrozumiany przez każdego Słowianina napis ten wskazuje 
ducha, w jakim zamierzamy zastanawiać sic nad tym przedmio­
tem. Staraniem naszem będzie zalecać środki, jakiemi te ludy 
mógł)by dgżyć do najwyższego ludzkości celu, do pokoju, do 
przymierza, do sczęścia ludzi lego samego pochodzenia.

Przedmioty Ludomira, rozbierane będg przez sędziów właści­
wych, to jest przez pisarzy rozmaitych narodów słowiańskich. 
Aby zaś praca ta tym większy sprawiła skutek, aby nasze rady 
tym łatwiej dochodziły do wiadomości czytelników, każdy 
artykuł pisany będzie w języku tego Indu słowiańskiego, do 
którego rzecz sama się odnosi.

Pomysł takiego kształtu dzieła może zdawać się niezwyczajny ; 
ale usprawiedliwia go natura spraw słowiańskich, a usprawie­
dliwiać się będzie w zastosowaniu. Dzieło to przedstawiać się



powinno czytelnikom jako symbol związku braterskiego i swo­
bodnego do którego mogą i powinny dążyć ludy słowiańskie.

Kiedy się przyzwycżajemy do zrozumienia i porozumiewania 
się w naszych bogatych językach, wtedy lepiej poznamy nasze 
wzajemne pożytki i niebędziemy mieli potrzeby uciekać się do 
języków obcych i do poliyki innych ludów, aby urządzać i za­
łatwiać nasze wewnętrzne sprawy.

Pisma które nie mogłyby być ogłaszane w naszych ojczystych 
krajach, umiesczane będą chętnie w Ludomirze. Ale ponieważ 
drukarnie paryzkie nie mają czcionek słarosławiońskich, prosimy 
PP. korespondentów Ludomira, aby chcieli używać głosek ła­
cińskich w pismach de umiesczenia w nim przeznaczonych.

Żadnemu językowi niedajemy pierwszeństwa w Ludomirze. 
Zeszyły będą się zaczynały w tym lub owym języku słowiańskim, 
z kolei w jakiej nam to lub owe pismo było udzielone. Będzie to 
jescze znak równości, który, mamy o tém mocne przekonanie, 
zajaśnieje kiedyś na rozmaitych chorągwiach Słowiańskich.

Ludomir wychodzić będzie w zeszytach, każdy o trzech arku­
szach. Sześć zeszytów składać będzie tom. Liczba tomów nie jest 
ograniczona.

Cena zeszytu frank jeden, tomu franków sześć.

Wszystkie żądania i korespodencje powinny być adresowane : 
A l’Editeur du Ludomir, à Paris, rue Hautefeuille, 16.
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